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Pan nie szuka tego, co znajduje się na 
środku sceny, lecz prostego serca 
osób, które Go pragną i miłują, nie 
obnosząc się z tym i nie wywyższając 
się nad innych. 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

  

Wystawa ukazuje wysiłek Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi, które w czasie  

II wojny światowej niosły pomoc tysiącom polskich dzieci w prowadzonych przez  

siebie szkołach, sierocińcach i ochronkach rozsianych na terenie kraju. Wśród  

nich siostry ukryły ponad 500 dzieci żydowskich, skazanych przez okupanta  

niemieckiego na eksterminację. Ocaliły także około 250 dorosłych osób  

pochodzenia żydowskiego. Wielu innym udzieliły pomocy doraźnej lub  

tymczasowej. Kierując się chrześcijańską miłością bliźniego, siostry podjęły  

decyzję, że nie odmówią schronienia żadnemu potrzebującemu. Ryzykując  

życiem, przeciwstawiły się w ten sposób zbrodniczej polityce III Rzeszy  

Niemieckiej. Akcję pomocy Żydom koordynowały przełożona generalna  

zgromadzenia Ludwika Lisówna oraz przełożona prowincji warszawskiej  

m. Matylda Getter. Zapraszamy do obejrzenia wystawy, która znajduje się 

przy kościele od strony Biskupickiej. 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka 

pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 

http://swflorian.home.pl 

 

Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  

Msze Święte  

w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  

Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 

Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 

Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 



 

Komentarz  
do czytań 

Czytanie pierwsze   
Ez 33, 7-9 

Psalm  
 
Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 

 

 Tak mówi Pan: 
«Ciebie, o synu człowieczy, wyznaczyłem 
na stróża domu Izraela po to, byś słysząc 
z  mych ust napomnienia, przestrzegał ich 
w moim imieniu. Jeśli do występnego 
powiem: Występny musi umrzeć – a ty nic 
nie mówisz, by występnego sprowadzić 
z  jego drogi – to on umrze z powodu swej 
przewiny, ale odpowiedzialnością za jego 
śmierć obarczę ciebie. Jeśli jednak 
ostrzegłeś występnego, by odstąpił od 
swojej drogi i zawrócił, on jednak nie 
odstępuje od swojej drogi, to on umrze 
z  własnej winy, ty zaś ocaliłeś swoją 
duszę». 

Słysząc głos Pana, serc nie 
zatwardzajcie 

Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy 
Panu, wznośmy okrzyki ku chwale 
Opoki naszego zbawienia. Stańmy 
przed obliczem Jego z uwielbieniem, 
z weselem śpiewajmy Mu pieśni. 

Przyjdźcie, uwielbiajmy Go, padając 
na twarze, klęknijmy przed Panem, 
który nas stworzył. Albowiem On 
jest naszym Bogiem, a my ludem 
Jego pastwiska i owcami w Jego 
ręku. 

Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: 
«Niech nie twardnieją wasze serca 
jak w Meriba, jak na pustyni w dniu 
Massa, gdzie Mnie kusili wasi 
ojcowie, doświadczali Mnie, choć 
widzieli moje dzieła». 

 

                                                                               „ JEST ZAKTEK NA TEJ ZIEMI, GDZIE POWRACAĆ KAŻDY   

                                                              CHCE, GDZIE   KRÓLUJE JEJ OBLICZE…” 

 „Chrystus Drogą Kościoła” – to hasło tegorocznej Warszawskiej Pielgrzymki Pieszej Akademickiej Grup „17” na Jasną Górę. 

Każdego roku, gdy przychodzi ten czas sierpniowy, gdzie z całej Polski wyruszają piesze pielgrzymki, moje serce również tęskni 

do tych rekolekcji w drodze. W tym roku po raz 21 wyruszyłam na pielgrzymi szlak w grupie 17-biało-czerwonej. Tak jak każdego 

roku 6 sierpnia, po krótkiej modlitwie i błogosławieństwie kapłanów wychodzimy z kościoła św. Anny do Świątyni Opatrzności 

Bożej na Eucharystię. Umocnieni Słowem Bożym i pasterskim błogosławieństwem ks. Kard. Kazimierza Nycza wyruszamy na 

pielgrzymi szlak. W tym roku pielgrzymowały z nami relikwie św. Jana Pawła II. Piękne konferencje kapłanów i codzienna Msza 

św. umacniały nas duchowo w tej wędrówce. Jak zawsze życzliwość i serdeczność ludzi, którzy witali nas po drodze oraz 

przyjmowali na noclegach poruszała serca. Wszystkich otaczaliśmy modlitwą w intencjach różańcowych. Ja w tym roku wśród 

wielu intencji osobistych niosłam do Maryi szczególną intencję dziękczynną za 600 lat istnienia naszej parafii w Brwinowie, 

dziękując Bogu za łaskę życia w tym konkretnym czasie. Polecałam również kapłanów posługujących w naszej parafii oraz 

wszystkich naszych parafian. W czwartym dniu naszego pielgrzymowania w Nowym Mieście nad Pilicą, Mszy św. przy pomniku 

bł. Honorata Koźmińńskiego przewodniczył ks bp Andrzej Przybylski, który wrócił z Lizbony, gdzie był z młodzieża na ŚDM.  

W trakcie pielgrzymki dołączyło do naszej grupy kilkoro młodych ludzi, którzy w swych świadectwach opowiadali o tym pięknym 

i niezapomnianym spotkaniu młodzieży z Ojcem Świętym. Pielgrzymowanie to czas modlitwy, wyciszenia, podziwiania piękna 

natury, ale również radości, rozśpiewania, wspierania siebie nawzajem w trudach. Grupy 17 to głównie grupy młodzieżowe. Młodzi 

ludzie dają piękne świadectwo wiary. Są radośni i szczęśliwi. Poświęcają swój czas, aby dziękować Bogu i prosić o potrzebne łaski 

przez wstawienictwo Maryi. W tym roku już 14 raz szedł ze mną mój syn Dominik. Po raz pierwszy uczestniczył w pielgrzymce 

gdy miał 3,5 roku. Oczywiście kilk lat pielgrzymował w łóżku. Obecnie ma 16 lat i to on mobilizuje mnie do pójścia na pielgrzymkę. 

Od dwóch lat Dominik pełni dodatkową funkcję w grupie, gdyż jest porządkowym. Jest to bardzo ważne zadanie, gdy idziemy 

ruchliwymi trasami. Mój syn bardzo dobrze czuje się w grupie z młodymi ludźmi. Nawiązują się wieloletnie znajomości i przyjaznie. 

Zakończę tegoroczną relację moim dziękczynieniem Panu Bogu i Matce Najświeszej, że po raz kolejny mogłam po 9 dniach 

pielgrzymowania pokłonić się przed Jej Cudownym Wizerunkiem na Jasnej Górze                                                              - Barbara 

 

DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

      W pierwszym czytaniu należy zwrócić 

uwagę, że prorok Ezdrasz przekazuje nam, że 

na każdym z nas spoczywa odpowiedzialność 

za swoje życie i drugiego człowieka, bo tu 

chodzi o życie wieczne. Mamy obowiązek 

wspólnie wspierać się w drodze do 

wieczności. W drugim czytaniu św. Paweł 

pisząc do Rzymian poleca by nie być nikomu 

nic dłużnym oprócz wzajemnej miłości. 

Natomiast w dzisiejsze Ewangelii słyszymy 

prawdę o nas samych, że wszyscy jesteśmy 

grzesznikami. Stąd każdy z nas potrzebuje 

pomocy. Niewątpliwie pomocą w weryfikacji 

naszego postępowania może być 

upomnienie braterskie o którym dziś 

słyszymy w Ewangelii. Może nam być to 

pomocne w powrocie na drogę do Boga,  

w powrocie do wspólnoty Kościoła.  Należy 

przy tym pamiętać, że każde upomnienie 

braterskie ma wypływać z miłości i troski do 

drugiego człowieka                      - ks. Mariusz 



 

 Czytanie drugie 
Rz 13, 8-10 
 
Nikomu nie bądźcie nic dłużni poza 
wzajemną miłością. Kto bowiem miłuje 
drugiego, wypełnił Prawo. Albowiem 
przykazania:  
 
«Nie cudzołóż, nie zabijaj, nie kradnij, nie 
pożądaj» i wszystkie inne – streszczają się w 
tym nakazie: «Miłuj bliźniego swego jak 
siebie samego!» Miłość nie wyrządza zła 
bliźniemu. Przeto miłość jest doskonałym 
wypełnieniem Prawa. 

Ewangelia  
Mt 18, 15-20 
 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
 
«Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. 
Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź 
z  sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech 
świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś 
Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci będzie jak 
poganin i celnik. 
Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, 
będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane 
w niebie. 
Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie 
o  coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest 
w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem 
pośród nich». 
 
 
 

 

Gra miejska pt.:"Poszukiwacze zaginionego obrazu" 

 
W niedzielę 27 sierpnia odbyła się gra miejska pt.:"Poszukiwacze zaginionego obrazu", zorganizowana przez Stowarzyszenie 

Projekt Brwinów. Jej scenariusz nawiązywał do 600-lecia naszej parafii. Zespoły utworzone przez rodziny, grupy znajomych  

i pojedyncze osoby rozwiązywały zagadki i szukały informacji związanych z historią parafii w Brwinowie. Uczestnicy odwiedzili 

cmentarz parafialny, wystawę plenerową „Siostry, […] matkami żydowskich dzieci. Siostry Franciszkanki Rodziny Maryi wobec 

Zagłady Żydów w czasie II wojny światowej” rozstawioną przy szkole "Familia" i kościół parafialny, gdzie obsługę zapewniali 

członkowie Stowarzyszenia oraz wolontariusze. Dodatkowo trzeba było odwiedzić punkty takie jak alejki księży proboszczów Jana 

Durki i Franciszka Kawieckiego, mural na dawnej kuźni przy ulicy Dworskiej czy krzyż powstańczy na skwerze przy ulicy 

Grodziskiej. Na trasę spaceru wyruszyło 20 zespołów co w sumie dało ponad sześćdziesięciu uczestników, a rozpiętość wiekowa 

od kilkuletnich dzieci do seniorów po osiemdziesiątce.  Każdy zespół, który udzielił prawidłowych odpowiedzi i dotarł na metę  

w Pałacu Kultury (siedziba Gminnego Ośrodka Kultury – Okeja), otrzymał nagrodę, na który składały się wydawnictwa 

Stowarzyszenia i pamiątkowe magnesy związane z grą miejską.                                                                         – Marek Rutkowski 

 

 
 

 

DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – Dwudziesta trzecia Niedziela zwykła 10 września 2023 r. 

1. W czwartek 14 września obchodzić będziemy Święto Podwyższenia Krzyża 

Świętego. Msze św. w naszym kościele o godz. 7.00, 8.00 i 18.00. 

2. Zapraszamy do odwiedzenia wystawy pt.:„Siostry, […] matkami żydowskich dzieci. 

Siostry Franciszkanki Rodziny Maryi wobec Zagłady Żydów w czasie II wojny 

światowej”. Ciekawostką jest to, że na wystawie umieszczone są dwa zdjęcia  

z Brwinowa. Wystawę można oglądać przy kościele od strony ulicy Biskupickiej.    

3. W przyszłą niedzielę po Mszy św. wieczornej zapraszamy uczniów z klas II szkoły 

sredniej, którzy chcącą rozpocząc przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania. 

4. Dzisiejsza taca przeznaczona jest na Wyższe Metropolitalne Seminarium Duchowne 

w Warszawie. 

   

Sakrament Chrztu Świętego przyjęli: 

Maksymilian Grzegorz Lewandowski, Klara Batory, Leon Gołębiewski, 

Gabriela Kananowicz, Zuzanna Gniadek, Marianna Zawadzka,  

Oliwier Kądzioła 

  
                        

 

Sakramentalny związek małżeński zawarli: 

Paulina Jasińska – Karol Szwech 

 

                                                                                                                             

 

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO 

14 września Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 

 
 W 324 r. matka cesarza Konstantyna - 

Helena, wówczas 78-letnia już kobieta, 

wyrusza celem ekspiacji za uczynki syna do 

Ziemi Świętej. Ówczesny biskup 

Jerozolimy - Makary - miał okazję 

rozmawiać z cesarzem o sytuacji, w jakiej 

znajdowały się święte miejsca i nakłaniał 

go do podjęcia na tych terenach prac 

badawczych. Na miejscu dawnej 

Jerozolimy po zburzeniu przez cesarza 

Hadriana w 135 r. Świątyni Jerozolimskiej 

powstała Aelia Capitolina. W miejscu Świętego Grobu powstała świątynia Jowisza 

Kapitolińskiego. Autor Historii Kościoła Euzebiusz z Cezarei mówi, iż po przybyciu na 

miejsce cesarzowa Helena kazała zwołać komisję, w skład której weszli kapłani i 

archeologowie w celu zakreślenia dokładnego planu prac wykopaliskowych. Szczęśliwie 

zachowane dokumenty w pewnej żydowskiej rodzinie pozwoliły na ustalenie topografii 

Jerozolimy przed jej zburzeniem. Koszty robót nie grały roli - Konstantyn dostarczył na te 

cele ogromne sumy pieniędzy. Po kilku tygodniach prac ukazał się wreszcie garb Kalwarii i 

grota grobu Chrystusa. Wzruszenie ogarnęło wszystkich. W częściowo zasypanym rowie 

odnaleziono trzy krzyże. Biskup Makary modlił się o możność poznania, na którym krzyżu 

Zbawiciel dokonał żywota. Podobno przyniesiono umierającą niewiastę, którą dotknięto 

drzewem krzyża. Przy trzecim dotknięciu kobieta wstała. Wiadomość dotarła do 

Konstantyna, który każe wybudować na świętym miejscu bazylikę. 14 września 335 r. odbyło 

się uroczyste poświęcenie i przekazanie miejscowemu biskupowi bazyliki, do której 

wniesiono relikwie Krzyża. Obecna Bazylika Grobu Świętego wybudowana przez 

krzyżowców zajmuje miejsce trzech budowli wzniesionych przez Helenę: kościoła na cześć 

Męki Pańskiej, na cześć Krzyża i Grobu Świętego.                              - Arkadiusz Bednarczyk 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki  z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  

 

W tym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  

 

+ Cecylia Kościelniak, + Henryka Rupińska  

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Floriana 

ul. Biskupicka 2  

05-840 Brwinów 

http://swflorian.home.pl/ 

tel. 22 729 61 44 

(czynny w godzinach pracy kancelarii) 

e-mail: 

florianustv@gmail.com 

 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 

Proboszcz  

ks. Maciej Kurzawa 

(dyżur we wtorki) 

ks. Mariusz Białęcki 

(dyżury w poniedziałki i środy)  

ks. Dariusz Drozdek  

(dyżur w czwartki) 

ks. Wojciech Koszutski 

(dyżur w piątki) 

Pomoc duszpasterska: 

ks. Marian Wnuk 

 

Kancelaria parafialna: 

od poniedziałku do piątku  

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 

W soboty w godz. 9–10 

 

Odwiedziny chorych 

na indywidualne wezwanie 

 

Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  

 

Wspólnoty  

działające przy parafii 

Przyjaciele Oblubieńca  

spotkania I i II grupy we wtorki,  

– obie grupy o godz. 19.30 

Żywy Różaniec i Straż Honorowa 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

 spotkania w I soboty miesiąca  

po Mszy Świętej o godz. 8.00 

Kościół Domowy  

spotkania kręgów w soboty  

ustalane z ks. Wojciechem 

Wspólnota Młodych „Ławica”  

spotkania w środy o godz. 19.00 

Wspólnota Matki w Modlitwie 

spotkania w środy o godz. 18.00 

Chór i schola dziecięca 

spotkania ustalane z p. Organistą 

Ministranci i Lektorzy 

zbiórki w soboty o godz. 10.00 

 

 
Nr konta bankowego parafii: 

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


